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Nybygge  nr  395. en 31.000 tdw produkt-
tanker, döptes  på  Finnboda  den  26  sep-
tembeT   till   m/s     Libra   .   Fartyget   kom-
mer  att  levereras  under  november  månad
till      Cherokee     Shipping     Corporation.
BeTmuda.

Ett   andTa   fartyg  i  serien  levereras  nästa
år  tfll  samma  rederigrupp.  Rethymnis  &
Kulukundis,   London.   Denna   grupp  har
tidigaTe   även   mottagit   fyra   produkttan-
kers   från   Götaverken   meltan  aren   1971
oi.h   1973.  Finnbodas  konstruk(ion  är  en
rörstoring  och  modernisering  av  nämnda
tankerserie.

M/S  Libra har  l`ölj
•ande  h`ivuddata:

Längd pp 162'5  m
Bredd 25.9 m
Malldj`,p 15.1  m

Djupg.iende 11,125  m

Dödvikt 31.000 t()ns

Fur(yget  bygges  till  högsta  kluss  i  Ll{`yd`s
Register.    Huviidiiuskincri    blir    cii    Bur-
meister   &   Wain   typ   7K(t7GF`   som   iit-
vei`klar    13.]00    BHP   vid   i`a    145   r.p.m.
Servicefart ca  15  knop. Maskinanläggning-
en  inrättas t`ör vaktfri drir(.

Las[tankdelen   bestar   av   7  i`entertankar.

varav  .den   aktersta  är  dek`d   till   två  slop-
(ankar`   samt    14  sidotankar.  Total   tank-
kubik   ca    ].460.000   cbft.   Samtliga   last-
tankur blir epoxymålade.

Fartyget   utr`istas  med  fyra  turbindrivna

:aitog'åeop:T,P;.rFmö:dd,:F,::ppauc#arvnaard.ecrf
för   lastvärmning   installeras  2  ångpannor
typ  Babi`ock  oi`h  Wilcox  om  vardera  20
tons/h.

Alla   lasttankar   förses   med   värmeslingor
samt     tankspolningsutriistning.     För    att
minska   explosionsrisken   installeras  en  i-
nertgasanläggning  varigenom  tvättad  rök-

gas  från  pannorm  kan  ledas  till  alla  last-
tankar.

1   maskinrummet   installeras   en   avlopps-
anläggning    typ    Neptumatii.    till    vilken
allt avlopp frän  toaletteT etc ledes. Anlägg-
ningen levereras av Sal6n Vattenvard  ^8.

Besättning  pä  33   peTsoner  fär  bostäder  i
däckshiiset  akteröver`  samtliga  i  enmans-
hytter.

M|S  Libra döptes ar.  mrs  Koula  KulLik.indis,  som  på  bilde'fi  seJs  ti(lsaii"8aris  }nc'd  f.r r
inaken,  skeppsredare  Stathes  Kulukundis, varvsrhc'fen  l.eitnart  Linda.i  samt soiic'ii
Alexis  Kul.ik.indis.



VD har ordet:
Mer än halva 1975 har gått och det bör

vara  dags  att  se  hur  de  bedömningaT  vi
giorde  tidigare  i  år  har  fånit  ut.  Det har
inte  varit  sed  hos  oss  att  ge  detåljerade
hdvårsrapporter   och   jag   skan   här   be-
gränsa mig till en  kort  redovisning av hur
vi bedömer utvecklingen för helåret  1975.
Vi  avser  dock  ändra  detta  nästa  år  och
kommeT då att lämna ett fomellt halvårs-
resultat.

Vid bolagsstämman var läget sådant att
jag   -   som   redovisades  i  majnumtet  av
Salen.Nytt  -  inte  trodde  att  rederiernas
resultat   skulle   medge   full   täckning  för
planenliga  avskrivningar  och  räntor, men
att   resultatet   likväl   skulle   bli   "uthärd-
ligt".   Götaverkens   resultat   förutsågs  vid
den     tidpunkten     bli     klart     otillfreds-
ställande.

Läget  idag ser  ljusare  ut.  Det är troligt
att  det   totala  resultatet  f[ån  rederiverk-
samheten   kommeT   att   väl  kunna  täcka
räntor och planenliga avskrivningar. Detta
förklaras framförånt av några vinstavande
fartygsförsäljningar.     som     har     kunnat
genomföTas   tTots  den   kärva  marknaden.

För  Götaverkens  del  har  utvecklingen
under   1975  gått  i  klart  positiv  riktning.
Förbättringen   av   douarkursen   kommer,
om  den  håller i sig, att väsentligt reducera
det   väntade   underskottet.  Även  i  övrigt
har  veTksamheten  vid  de  olika  enhetei.na
utvecklats   tillfredsställande   med   mindre
störningar än tidigare år.

Sal¢n & Wicander kommer även i år att
lämm  betydande  positiva  bidrag  till  kon-
cernens resultat.

Att  göm  en  säker  prognos  för  1975 är
omöjligt  med  de  osäkeThetsmoment  som
finns` speciellt vad beträffar valutorna.

Som  läget  se[ ut idag borde vi dock för
1975   kunna  ha   möjligheter  att  föT  hela
koncernen,   inklusive  Götaverken,  fä  full
täckning för avskrivningar och räntor.

c--=--L-L,

San Bmno räddade tre
undan strider i Ango]a

När m/s San  Bruno den 26 augusti låg i
Mocamedes  i  Angola efter att  ha  tagit  in
last  av valkött  fick  befälhavaren  ombord,
LennaTt   SjöstTand`   ett   ovanligt  problem
att  ta  ställning till. En sydafrikansk diplo-
mat`    hans    fru    och    en    portugis   kom
ombord och  bad  att  fä följa med fartyget
till   Kapstaden   undan   striderna  i  landet.
Detta mötte inget hinder och med sig som
däcklast  togs även diplomatens storajakt.
Nägra   dagar   senaTe   debarkeTade   de   tre
mycket  lyckliga  i  Table  Bay.  "En  sak  är
säker.'  skriver  kapten  Sjöstrand  i en  rap-
port  om  händelsen,  "de  tre  kommer  nog
aldrig att dömma Salcns."
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Koncemkonferens på Hook
Under   tiden    11-13   september   höll

Saleninvest      den      årliga      koncernkon-
fe[ensen på Hooks Herrgård i närheten av
Jönköping.

Första    dagen   ägnades   åt   analys   av
koncernens nuvarande och framtida situa-
tion, dess struktur etc.  Andra dagen hölls
föreläsningar  och  diskussioner  kring pro.
blematiken  arbetslivet  och  den  psykiska
hälsan. NärvaTande gäster var därvid med.
lic.   Jan   Beskow,  Umeå  UniveTsitet,  do-
cent    Dbvid    lngvar,   Lunds   Universitet,
dcx:ent  Lennart  Levi, WHOs Stressforsk-
ningslaboratorium , Stockholm , och chefs-
läkare Åke Sanden. Götaverken.

Konferensens sista dag upptog bl.a. ett
föredrag om  Svenska Tändsticks Aktiebo-
laget,  STAB,  av  dess  verkställande  direk.
tör  Rolf  Deinoff,  som  numera  också  är
styrelseledamot i Saleninvest AB.

I  anslutning  till  föreläsningariui  hölls
paneldiskussiorL  Under  denm  togs ovan-
stående  bild  ay  docentema  lngvar  (t.v.)
och Levi.

Sea Symphony döpt
Den   fjärde  350.000-tonnaren  i  serien
om  sju`  som beställts vid  Kockums  av

partrederier   med   Sal6ns  som   huvud-
delägare.   döptes   den   27   augusti   till
Sea   Symphony   vid  en  ceremoni  vid
varvets   utrustningskaj.   Gudmoder  var
fru   Maj  Nydahl`  maka  till  Thore  Ny-
dahl`  verkställande  direktör  i J.S.Saba.
Pä   bilden   ses   varvschefen`   Nils-llugo
Hallenborg.  gTatulera  gudmodern efter
dopet.

Sa]6n & Wicander
ökar

om5ättningen kraftigt
Salen   &   Wicander   har   sänt   följande

delårsrapport till pressen.

Salen   &  Wicander-gruppen  i   Sal¢nin-
vest    AB   har   haft    en   fortsatt   positiv
utveckling.    Chsättningen   ökade   första
halvåret   med   35  procent  till   140  mkr.
Halvårsresultatet  efter  avskrivningar  och
finansiella   kostnader  ökade   till   11  mkr,
vilket   ¢kså   är   ca   1,2   mkr  bättre   än
budget.  Avbeställningar av  tankfartygsut-
rustningar   har   ännu   ej   resultatsmässigt
påverkat bolagsgruppen, hittills har «kså
orderingång på dessa system väl  kompen-
serat för sådana.

Toyotabilarna har hållit  sin marknads-
andel  även  i  den  ökade  svenska bilmark.

naden.   Flygfraktutvecklingen  i  Cargolux
är  också  fortsatt  positiv  med  ytterligare
en  mindre  DC s  utbytt  tin en större  m
863  F.  Nya  element  i  gruppens  engage-
mang inom lasthanteringsområdet har tm-
kommit  cx=h kan väntas få stor betydelse i
framtiden.  En  stor  Siwertell  cementloss.
ningsanläggning   levererades   vid   halvårs-
skiftet till USA.
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Fraktmarknaden

Kyl

Efter den senaste tidens svaga marknad
kan man nu ånyo skönja en ökad aktivitet
med därtin hörande högre frakter.

Under  augusti  månad förelåg vissa pTo-
blem att  sysselsätta tonnaget och några fä
fartyg  lades  upp  i  awaktan  på  en  upp-
gång.   Denna  tendens  kvarstod   fram  till
mitten av september.

För  närvarande undersöks bästa möjlig-
heterna att snabbt igångsätta det upplagda
tonna8et.

Bananmarknaden har förbättrats vilket
resulterar  i  större  kvantiteter  under  våra
olika   kontrakt.   Samtidigt   börjar   frukt-
exporten    till    mellanöstern-området   att
komma igång i stor skala.

Avtal   har   slutits   med   japanska   im-
portörer  för  grapefrukt   från  Florida  till
Japan   och  första  lastningen  äger  rum  i
slutet   av   oktober.   Transportavtalen  för
1976  med  United Brands  har  också  för-
längts  liksom  med    Castle  &  Cook    för
bananer    från   Central-Amerika   till   Los
Angeles.   Så  långt  som  vi  nu  kan   över-
blicka   kommer  inga  större  problem  att
uppstå under återstoden av detta år att på
ett  relativt  acceptabelt  sätt  kunna syssel-
sätta kylflottan.

Tank
Den  väntade  prishöjningen  på  olja  av

OPEC-länderna per den  1  oktober resulte-
Tade   i   stor  aktivitet  på  tankmarknaden
under slutet  av augusti.  VLCC fraktades i
detta  läge  till  frakter  mellan  WS  35  och
38,5.   Totalt  fraktades  nära  s  milj.  tdw
under  hela  augusti  cx:h  för första gången
på länge tick det inte att uppbringa några
spot prompta VLCC i Persiska viken.

Tyvärr     har     befraktningsaktiviteten
svalnat  betydligt  sedan  dess,  oljebolagen
har   fätt   stemsvårideter   för  september-
lastning   och   den    tidigare    svaga    opti-
mismen   för   fartyg   som   kunde   lasta  i
Persiska  viken  inom september har falnat
avsevärt  - för närvarande ligger ca 4 milj.
tdw    tanktonnage    ofraktat    i    Persiska
viken.

Våra   80.000-tonnare   sysselsätts   ant-
jämt  i   Atlant-och   Medemavsfart.  Även
för  laster  från  Nord-  och  Västafrika  gör
sig  dock  stemsvåribeterna  mäTkbara.  Vi
fraktade      dessförinnan      vårt     långtids-
chartrade   faTtyg  Virania  Lfly  med  fdl
last  från  Nigeria  till  ]talien  till  WS 62,5.

En  viss  aktivitet  har  noterats  på  time-
chartersidan   -   en   87.000   tons  motor-
tanker har  fraktats  på  5 års charter till en
genomsnittshy[a  på  $  2,35  och liknande
avslut  är  att   vänta.  Två  oljebolag  söker
tonnage  om  40/60.000  tdw på 3/5/7 års
charter.    men   hyresnivån   är   långt   ifrån
tnlräcklig  för  att  låta  våra  upplagda mo-
torfartyg segla igen.
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Tonlast

Fraktmarknaden  har  inte  förändrats  i
någon    större   utsträckning   sedan   förra
rapporten.  Det  förefdler  dock  som  om
botten  nåddes  i  augusti  och  man  kan se
en svag förbättring. Framförallt märks det
kanske   på   större   storlekar,  50.000  ton
och  uppåt,  som  nu  får  bättre  betalt  på
timecharter  både  på  kortare  och  längre
perioder.

Förhånandena  inom  stålindustrin  har
inte  ändrats  och  så  länge  det  nuvarande
tillståndet  fortsätter  kan  man  inte  räkna
med  någon  avsevärd  förbättring av frakt-
marknaden.

BunkeTs

Lågkonjunkturen,    de   höga   priserna
«h  det  rekordvanna  vädret  har minskat
oljekonsumtionen i EG med 4-5 procent
jämfört    med    1974.    Råoljelagren    har
sedan  lång  tid  varit  fyllda  och  av  både
taktiska skäl och rådande omständideter
har raffinaderierna minskat produktionen
till  i  många  fåll  hälften  av  kapaciteten.
Vanligtvis brukar man i NV Europa möta
vintersäsongen   med   väl   fyllda  produkt-
lager, men i år har nivån hållits nere så att
känslan  av  att  vi  skulle  kunna  hamna  i
krissituation  inte är helt  obefogad.  Detta
har av naturliga skäl  blivit  orsaken till att
priset  på  gasoil  och  marine  diesel  stitit
trots  att  det  varken  råder  brist på råolja
eller   produktionskapacitet.   Under   1974
pekade    priskurvan    ständigt    nedåt    på
grund   av   överproduktion   och   obalans
mellan  sortimenten.   I  år  har  man  alltså

Kyl

(Snow-båt)

Tank

(250 000 tdw)

genom  lämplig  planering  fått  kurvan  att
gå uppåt, åtminstone temporärt. Ett stort
utbud    av   bränsle   från   Ryssland,   som
uppenbarligen    behöver   betalningsmedel
för   att   täcka   spannmålsimporten,   har
dock dämpat uppgången.

Prisutvecklingen   på   1500  sec.   RW   1
har däremot inte  följt vad som ovan sagts
om   destillaten.   Uppenbarligen  har  man
haft, och har i skrivande stund i än högre
grad,   överskott   på  högsvavlig  tjockolja,
som  inte  kan säljas ut  i  önskvärd mängd,
bland  annat beroende på det stora antalet
upplagda  fartyg och tankers som går med
reducerad  fart.  Det är nu risk att obalans-
en mellan de  olika produkterna kan kom-
ma   tillbaka   och  medföra  att   priset  på
lätta oljor går upp om vintern blir kan.

På den  politiska  arenan i mellersta östern
är nu läget  så stabilt  att man kan se fram
mot  en lugn  utveckling.  Inom OPEC  ver-
kade  starka krafter för en  frysning av  rå-
oljepriset  t  v  men  utan  större  framgång
trots  dollarns  stärkta  ställning  och mins-
kad efterfrägan. Det  kan synas oklokt att
höja   under   en   ekonomisk   stagnations-

period  i  världen  och  resultatet  kan  bara
bli ett: en mindre  förbrukring och större
utrymme  och  intresse  för  utveckling  av
alternativa ener#ällor.

På  grund  av  överproduktionen  på marin-
marknaden  under  året  har  vi  haft en  re-
lativt   jämn   prisnivå   med   nedåtgående
trend  trots  inflation.  En  obegränsad  tfll-

gång på crude, som sannolikt kommer att
rabatteras   ytterligare,   överkapacitet   på
raffinaderisidan  och  fortsatt  lågkonjunk-
tur pekar på att drivmedlen till våra fartyg
inte blir dyrare nästa år.

Av diagrammet firamgår hur kostnader-
m för bunkers sköt i höjden under 1974
och hur  de  beräkruis siunka under  1975.

Försäkr.
underhåll  mm
oxkl.  kapitalkostn.

Lönor

Bunkors

Torrlast

(Arctic Wasa)

•73 -74 -75           .73 -74 -75           -73 -74 -75
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Familjedag på Finnboda med 15m besökare

TT-
Familjen   Raimo   Nyström  besöker  rör-
l,erksta'l'

G](j(averken Fii.nbtria  bjöd  alla  besökQre
pa C`hiquita-bananer.

Söndagen  den  7  september  var  en
fåmiljedag   anordnad   på   Götaverken
Finnboda, ett arrangemang som gynna-
des av vackert  väder och stort  intresse
från  de  anställdas och deras anhörigas
och  vänners  sida.  Under  de  5  timmar
portarna  stod  öppna  passerade  drygt
1.500   besökare   in   på   varvsomTådet,
där   de   under   sakkunnig   ledning   av
varvets  eget  folk  fick  tfllfälle  att  när-
mare  bekanta  sig  med  olika  delar  av
produktionsapparaten.  Besökarna  fick
även  tillfälle  att  ta  en  närmare  titt  på
inneliggande   reparenter   och   på   den
31.000  tons  produkttanker. som ligger
vid   utrustningskajen.  1  arrangemanget
inäck  även  ett besök i den nyanlagda
och välutrustade hälsocentralen.

[  vaTvets  matsal  bjöds  alla  på kaffe.
förfriskningar  och musikunderhållning.
och   en   uppskattad   och   på   sitt   sätt
lärorik  orienteringstävling  var  inlagd  i
arrangemanget.   Det   gällde  att   på  en
tävlingskupong  pricka   in   rätt  svar  på
ett   antäl   frågor  om  varvet,  dess  pro-
duktion och miljö. Tävlingspriserna var
70    till   antalet    och   bestod   dels   av
penningpriser och dels grammofonskiv-
Or.

Bilderna  på  uppslaget  ger  en  liten
glimt    från    den    dltigenom    lyckade
familjedagen på Finnboda.

Sr`c'ti   Assarsst)ii.   ubetsledflre   i   puiti]erk-
staii.  iiisar do[[em  Britt-Louise,  Per Jans-
soii  t)ch  Boris  Engström  hur  man sköter
dcTi s. k.  (ctcrc.x hräi.mnnaskii\en.

(,

Fiimbodas läkare Bjöm Lenke gav sig tid
att  både  demonstrera hälsocentralei. och
ge   minikonsultationer   ttll   de   ttllf;älliga
besökuna.

82-årige   mjön.qren  Jutius  Berg,  i  33  år
verksam  i  KF:s  kvarr.  ini]id  vorvet,  fiick
äntligen  tfllfölle att  studera Fii"boda på
näm håll.

Ann-Christ ine Roosen, kassörska på Fiiu\-
boda,  med  väninTun  Monica  Karrtiyasu
och heimes dotter Mtho.
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Shippinggoff
Årets upplaga av den traditionella ship-

pinggolfen  spelades  den   15   september  i
underbaTt  sommarväder på Wemdö golf-
bana.  Deltagarantalet  var  i  år  90,  vflket
var   nytt   rekord,  och  bland   deltagarna
fanns   ganska   många   salcnare,   som  för-
svarade våra färger med den äran.

Damklassen  vanns  av  Viveca  Stadler,
Salcn  Reefer  Services,  «h  som god tvåa
kom  Margareta Sverring, Sal€nrederierna.

I   herrklassen   vann   Christer   Olsson,
Broströms, och som tvåa resp.  trea place-
rade sig salenama Olov Forsen och  Björn
Stenberg.

Olov Forsell i aktion.

Viveca Stadler  belöruzs för sin fim insats
ow Stig Bergstrand.

En stor sa]6nare och fyra små

När  t/t  Sea  Sym[phony  i  början av  september  gick  på  provtw  från  Kockums
passade restaurangchef Hams  Bjuggfiäli  på  H¢mr[p¢wiljongen i  Malmö  på att ta en
bild w fartyget.  I f;örgrunden råkade restaurangem fyra Toyota-bitir befiru'ia sig -
om  det   iiar  en  ren  tillfällighet  eller  ett  påpassligt  PR-amngemang  w  Toyotas
fra!mgårtgsrike   återf;örsäljare   i   Malmö,   Bi[ha[len   AB,   är   oss  inte  bekant.   Att
Toyota-bilama är högst poputira på resta;uramg Ha;rmp¢i)iljongen vågar vi emeuertid
förmodaL

Sal6ns Båtk]ubb
Salcns  mycket  aktiva  båtklubb har

bland klubbens många medlemmar ut-
lyst en  foto- och filmtävling, som man
nu ivrigt vän.tar på bidrag till. Motiven
skau  vara  hämtade  från  sedingsmiljö
och   oinfattar   antingen  svartvitt  eller
färg.

Bidragen skall sändas till:

Stefan Ryott
Sal€nrederierm AB
Box  14018
104 40 Stockhoh

och  vara  Ryott  tillhanda  senast  mån-
dagen  den   10  november.  Fflmer  skall
insändas väl skyddade och med tydligt
anavande   av  vart   de  kan  returneras
Qelst  hemadressen). Vad beträffar  fo.
totävlingen   vill  Båtklubbens  jury  en-
dast ha papperskopior, som ej behöver
retumeras efter bedömning.

K]ubbens standert finns nu att köpa
till  ett  pris  av 23  kronor.  Den som är
intresserad    kan    kontakta    någon    i
klubbens styrelse .

Möte i Wyoming
Salen-Nytt   trycks  vid   vaije  utSv-

ningstillfäue   i   cirka  6.500  exemplar,
som  i  huwdsak  sänds  till  anställda  i
fartygen  och  på  land.  En  del  av upp-
lagan   når   även   f.d.   anstända,   som
därigenom  kan  hålla  sig  underrättade
om vad som händer inom företaget. En
av  dessa  heter   Rolf  Malmqvist,  som
under   åren   1943-1950   arbetade   på
Salcnrederiernas  bokföring  och  seder-
mera hos Torsten Lord på inköpsavdel-
ningen.  1954 emigrerade han till USA,
där han nu är välbeställd oljehandlare i
staden Casper, Wyoming.

I  somras  hade  Rolf Malmqvist  kärt
besök  i USA av sin gamle arbetskamrat
Lasse  Nordquist,  Sven  Sålen  AB,  och
vid  det  tillfället  togs  den  bild,  som  vi
visar ovan.

Sal6n-NufiE
B()x   14018
S-io.4  4o  Stockholm  14
Tel.  08/63  55  60
Ansv.  utg. :   Sven  H.  Sal€n
Rcd. :  Gösta  Ekeström




